
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE N. 945 DEL 03/08/2021

OGGETTO: BANDO PER L’ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE DODECENNALE 
DEI POSTEGGI FUORI MERCATO NON ASSEGNATI NEL COMUNE 
DI SESTO FIORENTINO. APPROVAZIONE GRADUATORIA 
DEFINITIVA.

IL responsabile del Settore

VISTA la Legge regionale n. 62 del 23/11/2018 “Codice del Commercio” e successive 
modificazioni ed integrazioni;
VISTO il Regolamento comunale per la disciplina dell’organizzazione e dello svolgimento delle 
funzioni comunali in materia di commercio su aree pubbliche approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 74 del 29/10/1999 e modificato con Deliberazioni del Consiglio Comunale 
n. 32 del 30/05/2007, n. 96 del 22/12/2005, n. 21 del 28/03/2006, n. 59 del 29/09/2006, n. 43 del 
27/06/2008, n. 15 del 25/02/2010, n. 83 del 15.10.2019, n. 128 del 30.12.2019 e n. 23 del 
30.03.2021;
RICHIAMATA la propria determinazione n. 459 del 19/04/2021, avente ad oggetto: 
“Approvazione del Bando per l’assegnazione in concessione dodicennale dei posteggi fuori mercato 
non assegnati nel comune di Sesto Fiorentino”.
TENUTO CONTO che il Bando è stato pubblicato sul BURT n. 17 del 28/04/2021; 
DATO ATTO che le domande pervenute in riferimento al bando suindicato sono state 
complessivamente nr. 4, tutte riferite al posteggio n. 4 – Annuale – Alimentare, ubicato in Via de 
Gasperi all’incrocio con Via della Querciola. Le stesse come indicato nella nota istruttoria 
depositata agli atti del Servizio Attività Produttive e SUAP sono pervenute nei termini, rispettando i 
requisiti formali e pertanto sono ammesse;
VISTA la graduatoria provvisoria approvata con determinazione n. 804 del 05/07/2021 di seguito 
riportata:

RICHIEDENTE

Anzianità iscrizione RI 
per l’attività di 

commercio su aree 
pubbliche

Impresa il cui titolare o 
in caso di società la 

maggioranza dei soci 
abbia età inferiore ai 

trentacinque anni

Impresa il cui titolare o 
in caso di società la 

maggioranza dei soci 
sia relativa a 
imprenditoria 

femminile

1 Prot. 32570 del 19/05/2021 punti 7 / punti 2

2 Prot. 37090 del 26/06/2021 punti 7 / /

3 Prot. 32103 del 18/05/2021 punti 4 / /



Pag. 2

4 Prot. 32256 del 18/05/2021 punti 1 / /

DATO ATTO che dai controlli svolti sulla veridicità delle dichiarazioni rese e dei requisiti richiesti 
dal Bando sul primo classificato è emersa in capo allo stesso la titolarità di altra concessione per 
posteggio fuori mercato sul Comune di Sesto Fiorentino e con nota prot. 44860 del 07/07/2021 si è 
invitato l’aggiudicatario a regolarizzare la posizione entro il termine del 16/07/2021;
DATO ATTO che non è pervenuto riscontro alla nota sopracitata nei termini previsti;
RAVVISATA quindi la necessità di procedere allo scorrimento della graduatoria provvisoria 
considerando non possibile l’assegnazione definitiva al primo classificato in quanto in contrasto con 
le previsioni previste nel Bando;
PRESO ATTO che si è reso necessario procedere ai controlli sulla veridicità delle dichiarazioni 
rese e dei requisiti richiesti dal Bando sul secondo classificato;
VISTO l’esito positivo dei suddetti controlli;
RAVVISATA la necessità di procedere ad approvare la graduatoria definitiva; 
ACCERTATO che i restanti posti messi a bando non hanno riscontrato nessuna richiesta di 
interesse, pertanto continueranno a rimanere vuoti;
RICHIAMATI i seguenti atti:
1) la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 1/3/2021 avente ad oggetto: Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023. Approvazione;
2) la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 1/3/2021 avente ad oggetto: Bilancio di 

previsione 2021/2023. Approvazione;
3) la Deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 02.03.2021 di approvazione della proposta di 

PEG 2021/2023 - Parte Finanziaria;
4) la Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 09.03.2021 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione e del Piano Dettagliato degli Obiettivi 2021/2023;
DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 35 del 13/10/2016 il sottoscritto Arch. Lorenzo 
Venturini è stato nominato Dirigente del Settore “Sviluppo del territorio”;
VISTO l’Ordine di Servizio n.3/2021;
DATO ATTO che la responsabile del procedimento è  la P.O. del Servizio Attività Produttive e 
Suap, Dott.ssa Deanna Mascherini;
VISTO il D. Lgs. 33/2013 in materia di “amministrazione trasparente”; 
VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107; 
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente; 

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente  richiamate:
1) di approvare la graduatoria definitiva sotto riportata, per l’assegnazione in concessione 

dodecennale del posteggio fuori mercato n. 4 Annuale – Alimentare, ubicato in Via de Gasperi 
all’incrocio con Via della Querciola:

RICHIEDENTE

Anzianità iscrizione RI 
per l’attività di 

commercio su aree 

Impresa il cui titolare o 
in caso di società la 

maggioranza dei soci 

Impresa il cui titolare o 
in caso di società la 

maggioranza dei soci 



Pag. 3

pubbliche abbia età inferiore ai 
trentacinque anni

sia relativa a 
imprenditoria 

femminile

1 Prot. 37090 del 26/06/2021 punti 7 / /

2 Prot. 32103 del 18/05/2021 punti 4 / /

3 Prot. 32256 del 18/05/2021 punti 1 / /

2) di provvedere all’assegnazione in concessione dodecennale del posteggio fuori mercato n. 4 
Annuale – Alimentare, ubicato in Via de Gasperi all’incrocio con Via della Querciola 
all’operatore collocato al primo posto, domanda prot. 37090 del 26/06/2021,  previo rilascio di 
idoneo titolo abilitativo in materia di commercio al dettaglio su area pubblica;

3) di prendere atto che i restanti posti messi a bando non hanno riscontrato nessuna richiesta di 
interesse e pertanto continueranno a rimanere vuoti fino a determinazione diversa; 

4) di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Deanna Mascherini, in qualità di 
Responsabile P.O. del Servizio Attività Produttive e SUAP;

5) di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai sensi del 
D. Lgs. 33/2013;

Sesto Fiorentino, 03/08/2021

IL responsabile del Settore
VENTURINI LORENZO / ArubaPEC S.p.A.

Documento sottoscritto con firma digitale


